

**Achizitia lucrarilor de reparatie
a biroului tehnic din cladirea de
producere SRL #Stefan Voda-
gaz# or.Stefan Voda, str.Zona
Industriala**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 141 053,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavanul				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	38,0000	58,280	2 214,640
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	38,0000	307,300	11 677,400
3	CK18C	Montarea baghetelor din polistiren	m	28,0000	31,133	871,710
		<i>Total</i>	Lei			14 763,750
		Total Tavanul Inclusiv salariu				14 763,750 7 849,200
		1.2. Peretii				
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	96,465	1 446,975
5	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane,	m2	54,0000	273,450	14 766,300

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,0000	6,110	329,940
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,0000	58,570	3 162,780
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,0000	97,646	195,292
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,8000	26,040	203,112
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,8000	1 926,420	15 026,076
11	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	1 479,600	1 479,600
		<i>Total</i>	Lei			36 610,075
		Total Peretii Inclusiv salariu				36 610,075 13 061,168
		1.3. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	38,0000	30,620	1 163,560
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,0000	333,885	12 687,630
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	38,0000	422,865	16 068,870

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2				
15	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	28,0000	57,559	1 611,652
		<i>Total</i>	Lei			31 531,712
		Total Pardosele Inclusiv salariu				31 531,712 13 813,600
		1.4. Sistema de incalzire				
16	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	12,0000	47,460	569,520
17	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,0000	104,260	208,520
18	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	2,0000	2 467,500	4 935,000
19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	18,740	37,480
20	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	m	4,0000	93,400	373,600
		<i>Total</i>	Lei			6 124,120
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				6 124,120 497,240
		<i>Total</i>	Lei			89 029,657
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			8 453,090
		<i>Total</i>				97 482,747
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 660,760
		<i>Total</i>				100 143,507

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			6 008,610
		<i>Total</i>				106 152,117
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 307,606
		<i>Total</i>				111 459,723
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				111 459,723 35 221,208
		2. Electricitatea				
21	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	20,0000	37,908	758,155
22	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	30,0000	32,474	974,220
23	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	2,0000	472,920	945,840
24	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,0000	86,375	86,375
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	60,410	181,230
		<i>Total</i>	Lei			2 945,820
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			237,485
		<i>Total</i>				3 183,305
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			78,252
		<i>Total</i>				3 261,557

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 478,783
		<i>Total</i>				5 740,340
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			344,420
		<i>Total</i>				6 084,760
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				6 084,760 989,520

		Total	Lei	117 544,48
		TVA	20 %	23 508,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		141 053,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia lucrarilor de reparatie
a biroului tehnic din cladirea de
producere SRL #Stefan Voda-
gaz# or.Stefan Voda, str.Zona
Industriala**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 141 053,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,7000	62,00	167,400
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,3000	62,00	1 134,600
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,2540	62,00	1 255,748
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	149,3400	62,00	9 259,080
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,7400	62,00	541,880
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,0200	62,00	497,240
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	62,00	716,100
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,9600	62,00	989,520
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,5200	62,00	2 078,240
10.	7422010060100	Timplar	h-om	228,8780	62,00	14 190,436
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,2840	62,00	4 171,608
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,4980	62,00	1 208,876
Total manopera						36 210,73

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	1,0000	40,00	40,000
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	21,7350	20,00	434,700
3.	1111000100433	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	32,6025	15,00	489,037
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0560	390,00	21,840
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,7880	390,00	1 867,320
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8200	15,00	42,300
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1300	90,00	11,700
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	760,0000	0,10	76,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,8000	1 800,00	14 040,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,00	10,000
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	40,00	1,600
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,2000	29,00	5,800

14.	2320166200729	Parchetin	l	1,1960	40,00	47,840
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,9000	100,00	390,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,1000	26,00	210,600
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	21,6000	50,00	1 080,000
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,3400	54,00	18,360
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2600	80,00	20,800
20.	24302261000001	Fuga	kg	11,4000	38,00	433,200
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2080	54,00	11,232
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1120	200,00	22,400
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3650	100,00	136,500
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1000	60,00	6,000
25.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1680	80,00	13,440
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1680	60,00	10,080
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2200	60,00	13,200
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0560	150,00	8,400
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0560	90,00	5,040
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,4200	300,00	126,000
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	2,00	0,800
32.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0400	100,00	4,000
33.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	29,4000	17,00	499,800
34.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	12,3600	22,00	271,920
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,3800	2,90	6,902
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 500,5000	2,90	4 351,450
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,2000	3,90	133,380
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,4150	3,00	10,245
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	107,1000	2,75	294,525
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,1400	230,00	9 002,200
41.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	18,9000	140,00	2 646,000
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,7620	0,00	0,000
43.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	153,9000	3,30	507,870
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0560	20,00	1,120
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,0800	7,00	224,560
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,9000	155,00	6 184,500
47.	2743123549025	Baghete din polistiren	m	29,4000	11,00	323,400
48.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	35,00	107,100
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	1,00	3,000
50.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	10,3500	2,00	20,700
51.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	33,00	3,300
52.	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	2 400,00	4 800,000
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	145,8000	1,70	247,860
54.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	48,6000	40,00	1 944,000
55.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	21,6000	29,00	626,400
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	199,2000	0,50	99,600
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 592,0000	0,12	311,040
58.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 512,0000	0,30	453,600
59.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,0000	1,00	4,000
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	1,20	7,200
61.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,000
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	152,0000	2,00	304,000

63.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	2,0000	6,00	12,000
64.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,0000	75,00	300,000
65.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	85,00	170,000
66.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,0000	410,00	820,000
67.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	12,9375	1,00	12,938
68.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	1,50	18,000
69.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	600,00	606,000
70.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	150,00	151,500
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,0140	60,00	0,840
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,8000	2,30	17,940
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3360	20,00	26,720
74.	4100126202818	Apa	m3	1,1400	20,00	22,800
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,7000	7,00	18,900
Total materiale de construcții						55 171,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7100	10,00	47,100
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0360	20,00	0,720
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6210	10,00	36,210
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6960	20,00	13,920
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,6800	35,00	478,800
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	20,00	12,000
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,500
Total utilaje de construcții						593,25

Total	Lei	117 544,48
TVA	20 %	23 508,90

Total deviz:

141 053,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitia lucrarilor de reparatie a
biroului tehnic din cladirea de productie SRL
#Stefan Voda-gaz# or.Stefan Voda, str.Zona
Industriala**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavanul				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			58,280
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	62,00	29,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	62,00	29,14
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			307,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,00	9,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	62,00	127,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	CK18C	Montarea baghetelor din polistiren	m			31,133
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	62,00	16,12
	2743123549025	Baghete din polistiren	m	1,0500	11,00	11,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.2. Peretii				
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,465
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	62,00	75,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
5	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			273,450
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	62,00	142,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	140,00	49,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	40,00	36,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,12	5,76
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,70	4,59
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,110
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			58,570

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,00	34,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			97,646
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	62,00	68,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	60,00	6,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	54,00	9,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	7,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	62,00	13,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	62,00	13,02
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 926,420
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	62,00	45,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	62,00	4,96
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
11	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 479,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	62,00	716,10
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,00	151,50
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	600,00	606,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		1.3. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,620
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	62,00	14,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	62,00	14,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			333,885
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	62,00	104,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	62,00	52,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,90	114,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	390,00	49,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	12,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,90
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			422,865
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	62,00	139,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,30	13,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	38,00	11,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,90	3,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
15	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			57,559
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	62,00	32,24
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,90	0,25
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	17,00	17,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	90,00	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	300,00	4,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	60,00	0,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	200,00	0,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	40,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
		1.4. Sistema de incalzire				
16	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			47,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	62,00	24,80
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,0300	22,00	22,66
17	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			104,260
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	62,00	14,26
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	90,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	80,00	3,20
18	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			2 467,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	62,00	49,60
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	90,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	80,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,65
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			18,740
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	62,00	11,16
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	60,00	0,42
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
20	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	m			93,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	62,00	12,40
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	75,00	75,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	100,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	90,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	80,00	3,20
		2. Electricitatea				
21	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind	m			37,908

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 2x1,5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	62,00	15,50
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	20,00	21,73
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,00	0,41
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,00	0,26
22	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			32,474
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	62,00	15,50
	1111000100433	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	15,00	16,30
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,00	0,41
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,00	0,26
23	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			472,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	62,00	58,28
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	410,00	410,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
24	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			86,375
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	62,00	40,30
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	40,00	40,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	2,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,410
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	62,00	19,22
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.